Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Canones Apostolorum; conciliorum Ancyrani (a. 314) et
Nicaeni (a. 325) et Ancyritani (a. 314), Fragment - Cod.
Aug. Fr. 146**

[S.l.], [9. Jh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-243](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-243)

oratione aut comunicare biennio et tunc ad perfectionis gratiam peruenire. Quotquot autem ascenderunt templa uesitugubri. et recumbentes per omne tempus fleuerunt discubuisse compleuerunt penitentiam triennii temporis sine oblatione suscipiantur. si autem non orandauerunt. bene subiecti poenitentiae. Tertio anno sine oblatione continentur perfectionem quadriennio consequantur. Lenescit episcopi erit potestas modum conuersionis eorum pbant uel humanius erga eos agere uel amplius tempus aere. ante omnia uero procedens eorum uita et postea inquiratur et tunc eis impertitur humanitas.

De his qui ministerium cessere poenitentium. aut per uoluntate facultatum terrarum aut demigratione fuerunt. et actenus penitentiam neglexerunt. Nunc huiusmodi concilio tempore semet oblatum conuersionis suae consilia capienter placuit usque ad mansum dum eos. et audientes suscipi. et postea non deest. et poenitentiam agere. et postea de his qui anxia sine oblatione committunt. et tunc demum sine annis compleat ad perfectionis gratiam.

CLXXIII
 romae episcopo parilis mos est. similiter autem & iudanthiam. caeterasque. ut suas suis privilegia seruentur ecclesiarum priuata. et uel lege singularis seu ex uero lege concessa uel honor. proprius. Illud autem generaliter clarum est. quod si quis per sententiam metropolitanam fuerit factus. per hunc magna synodus definiuit. episcopi et non oportere. Sed autem communi cunctorum decreto rationabili & secundum regulam ecclesiasticam comprobato. duo aut tres propter contentiones proprias contra. sunt optineat sententia plurimorum.

De episcopo heliac id est haereticorum. unicum. Quia. et sic uide op. nunt. & ut quia traditio uel etiam episcopi honoretur. habeat honorem. & consequentia. salua metropolitani propria dignitate.

De his quidam cathari id est mundos. si aliqui in do uenerint ad ecclesiam. et tunc placuit seculo & magno. et tunc ut impositionem manuum accipientes sic melero. & tunc neant. haec autem pro omnibus eos scriptis conuenit. per scriptura. quod catholicae. & apostolice ecclesiae. de. et tunc in ipsi. am. & sequantur. id est & bigamis se comman care. & his qui in persecutione. plap. sunt erga quos & spara. contra. tuta sunt. & tempora definita. Ita ut ecclesiae. cat.

NICENI

& apostolicæ placita sequantur In omnib; ubi cum q; uero
sue incuitatib; ipsi soli reppeti fuerint ordinati. quin
ueniuntur In clero in eodē habitu p̄seuerent; ubi autem
catholicæ ecclesiæ. ep̄o uel p̄b̄o constituto quidam ex
illis adueniunt; ceterum q̄d ep̄s ecclesiæ habeat ep̄i
dignitatem; si autem qui nominat̄ apud eos ep̄s honorem
p̄b̄ri possidebit. nisi forte placuerit ep̄o nominis eum
honore ceteri; si uero hoc ei minime placuerit. p̄uidebit
ei aut chor̄ ep̄iscopatus aut p̄b̄ri locum. ut in clero pro
sus eē uideatur & ne in una ciuitate duo ep̄i p̄bent̄ existere

no. p̄b̄ri sine exāminatione p̄uerti

Siqui p̄aeb̄teri sine exāmine sunt. p̄uerti uel cum discu
terentur peccata sua confessi sunt & homines contra ca
nones commota manus confessis imponere temptauerunt.
tales regula non admittat. quia q̄d in r̄p̄b̄ensibile est
catholica defendit ecclesia. *du in clero p̄moti sunt*

sup̄. sc̄i uis̄ om̄ibus negauerunt & post mo

Omn̄esq; delapsi ad ordinem cler̄i p̄moti sunt p̄ignorantia
uel p̄ordinum dissimulationem. hoc ecclesiastica n̄
p̄iudicat regula cogniti namq; deponantur

Ubi quis p̄ter necessitatē delapsus qui negauerunt

Aug. CLXXXI 146

odiam trisi proclamauerunt se xp̄ianos. eē. et eo usque ad
p̄uerti sunt ut manus eorū comprehendentes uolenter adtraherent.
et funestis sacrificiis ammouerent. aut aliquid polluti
ibi p̄necessitate sumere cogerentur. confitentes iugiter
ē et luctum rei. Quæ contigit incessabiliter ostenden
es omni deiectione et habitu et humilitate uitæ hos. uelud
extra delictū constitutos a comunione gratia non uetari; si
ero p̄hibiti sunt. ab aliquibus p̄p̄t ampliore cautelā uel
inter quorundā ignorantia statim recipiant; hoc aut simi
ter et de clericis et delapsis ceteris obseruare conueniet.
r̄quistum. ē. aut et illud si possunt etiam laici qui in hac
cessitatis angustias inciderunt ad clericatus ordine p̄mo
ri. placuit ergo et hos tamquā qui nihil peccauerunt.
p̄p̄cedent̄ eorū uita p̄habilis sit ad hoc officiū p̄uerti
ehi qui diuersis causis p̄uerti
aliquid petulerunt
his qui sacrificare coacti sunt In sup̄ et cenauerunt In
olio. quicumq; eorū cōducerent̄ laetiorē habitu fuer
tue f̄mentis p̄uosiōribus usi sunt. et p̄parare cenę In
fferenter participasse uiderunt. placuit eos In ter au
lentes sup̄o anno consistere. succumbere uero tribus annis.

Inducti

*solentur colo
quarum p̄uerti
fere*

ep̄b̄ri

adligantur

compulsi

*In d̄stant
In ualuer*